2.1
211

212

2.13

2.1.4

2.15

2.2
221

2.2.2
2.2.3

224

2.25
2.2.6

2.2.7
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Detalle

GASTOS
REMUNERACIONES Y
CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

SOBRESUELDOS
DIETAS Y GASTOS DE
REPRESENTACION
GRATIFICACIONES Y
BONIFICACIONES
CONTRIBUCIONES A LA
SEGURIDAD SOCIAL
CONTRATACION DE
SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS
PUBLICIDAD, IMPRESION Y
ENCUADERNACION
VIATICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

ALQUILERES Y RENTAS

SEGUROS
SERVICIOS DE

CONSERVACION,
REPARACIONES MENORES E
INSTALACIONES
TEMPORALES

Enero

36,331,154.16
29,993,500.00
1,779,124.51

40,500.00

0.00

4,518,029.65

5,373,267.70
3,207,963.60

0.00
543,170.43

2,707.18

1,582,216.85
5,879.04

0.00

B & &

CONANIT

EJECUCION PRESUPUESTARIA
PERIODO ENERO-JULIO 2020

Febrero

36,890,644.91
30,189,181.22
2,120,844.44

40,500.00

0.00

4,540,119.25

5,726,292.83
1,284,879.12

179,820.20
563,000.00

165,721.02

1,690,449.33
17,372.50

954,098.61

Marzo

39,488,117.08
32,274,350.00
2,344,089.34

40,500.00

0.00

4,829,177.74

8,509,564.89
2,247,524.26

103,048.80
1,273,224.34

57,770.84

2,534,069.27
5,879.04

1,352,002.90

Abril

65,395,398.30
32,039,143.40
28,496,711.09

40,500.00

0.00

4,819,043.81

7,239,820.83
1,699,401.31

400.00
340,700.00

20,261.16

1,605,454.71
0.00

3,329,119.11

Mayo

39,265,439.26
31,145,820.84
3,457,440.55

40,500.00
0.00
4,621,677.87

3,326,082.73
143,333.38

104,083.01
101,568.64

41,642.12

1,507,869.27
0.00

448,866.08

Junio

38,761,951.87
31,018,100.00
3,028,560.91

40,500.00

0.00

4,674,790.96

11,081,447.61
4,205,663.74

82,491.34
2,959,050.00

222,569.00

1,570,066.65
0.00

546,277.48

A,

44,668,462.24
33,655,718.35
6,245,769.66

40,500.00

0.00

4,726,474.23

17,453,659.64
2,306,110.71

384,429.74
4,467,400.00

318,371.95

2,299,914.30
3,719,753.73

1,443,769.27

]
Santo Dom“b’\t@s
Piblica bon'S

256,132,705.58
186,660,095.46
41,226,770.84

243,000.00

0.00

28,002,839.28

41,256,476.59
12,788,765.41

469,843.35
5,780,713.41

510,671.32

10,490,126.08
29,130.58

6,630,364.18



2.2.8

229

2.3

233

2.3.2
233
2.34

2:3.5

2.3.6

2.3.7

2.3.8

2.3.9
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Detalle

OTROS SERVICIOS NO
INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

OTRAS CONTRATACIONES DE
SERVICIOS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL,

CARTON E IMPRESOS
PRODULIUS

EARMACEINITICNS
PRODUCTOS DE CUERO,

CAUCHO Y PLASTICO
PRODUCTOS DE MINERALES,

METALICOS Y NO METALICOS
COMBUSTIBLES,

LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS

GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO (ART.
32 Y 33 LEY 423-06)

PRODUCTOS Y UTILES
VARIOS

Enero

31,330.60

0.00

449,859.47

6,338,833.67
0.00

0.00

351,853.95

0.00

0.00

72,367.02

0.00

5,638.50

A&

q

O

CONANI

EJECUCION PRESUPUESTARIA
PERIODO ENERO-JULIO 2020

Febrero

822,038.05

48,914.00

14,521,631.67

3,481,551.79

1,174,607.70

3,221.40

1,748,001.74

23,576.40

0.00

130,754.93

0.00

6,305,136.20

Marzo

931,870.39

4,175.05

10,486,074.89

2,811,664.41
15,410.99

36,536.96
127,683.26

127,120.72

16,834.66

3,959,733.06

0.00

1,355,117.84

Abril

126,426.54

118,058.00

19,638,738.93

5,569,276.90

496,413.84

2,000.00

489,495.79

316,765.34

0.00

1,254,440.42

0.00

6,335,411.06

Mayo

907,389.23

71,331.00

11,911,649.67

10,975,047.45

38,324.90

484,010.80

833,410.12

201,255.00

830.00

351,075.73

0.00

4,826,876.47

Junio

1,495,329.40

0.00

6,685,629.15

2,117,825.75
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

55,237.00

0.00

870,433.90

1,559,784.77

954,125.17

35,421,647.31

26,740,442.80

0.00

1,918,000.80

698,237.82

302,291.60

211,175.27

833,863.50

0.00

4,717,635.52

4,314,384.21

242,478.05

63,693,583.78

31,294,199.97

1,724,757.43

525,769.16
3,550,444.86

668,717.46

17,664.66

5,823,608.16

0.00

19,698,613.97
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CONSEJO NACIONAL PARA LA NINEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI
EJECUCION PRESUPUESTARIA

N 2, 571y e N
PERIODO ENERO-JULIO 2020 Wm\“\w‘j,
Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio = Total
2.4 CORRIENTES 20,000.00  5,136,333.30  4,847,637.40  10,744,212.48  5,175,866.65  5,759,958.25 6,858,670.73 31,684,008.08
TRANSFERENCIAS
2.4.1 CORRIENTES AL SECTOR
PRIVADO 20,000.00  5136,333.30  4,847,637.40  10,744,212.48  5175866.65  5,759,958.25 6,858,670.73 31,684,008.08
TRANSFERENCIAS
2.4.2 CORRIENTES AL GOBIERNO
GENERAL NACIONAL
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS
2.4.3 CORRIENTES A GOBIERNOS
GENERALES LOCALES
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS
2.4.4 CORRIENTES A EMPRESAS
PUBLICAS NO FINANCIERAS
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS
5 dE CORRIENTES A ’
INSTITUCIONES PUBLICAS
FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS
247 CORRIENTES AL SECTOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS
2.49 CORRIENTES A OTRAS
INSTITUCIONES PUBLICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.5 CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
261 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

AL SECT 0
CTOR PRIVAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



2.5.2

2:5.3

2.5.4

255

2.5.6

2.5.9

2.6
2.6.1

2.6.2

2.6.3

26.4
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Detalle
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

AL GOBIERNO GENERAL
IRANSFERENCIAS DE CAPILIAL

A GOBIERNOS GENERALES
INCAIFS

TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL A EMPRESAS
PUBLICAS NO FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
A INSTITUCIONES PUBLICAS
FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AL SECTOR EXTERNO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS

INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO
MOBILIARIO Y EQUIPO

EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL,

CIENTIFICO Y LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE
TRANSPORTE, TRACCION Y
ELEVACION

Enero

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

A

CONANTI

EJECUCION PRESUPUESTARIA

PERIODO ENERO-JULIO 2020

Febrero

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

653,855.81

548,925.00

24,940.81

0.00

0.00

Marzo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,309,480.10

1,183,000.10

4,000.00

0.00

0.00

Abril

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

806,965.00

275,485.00

288,510.00

0.00

0.00

Mayo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Junio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,738,839.71

3,400,061.71

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,216,628.06

1,100,975.00

1,886,287.86

0.00

0.00

1%39%” 0 Doming®
DBliq f)cm\P‘['

/.r

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,509,140.62

5,407,471.81

317,450.81

0.00

0.00



2.6.5

2.6.6

2.6.7

2.6.8

2.6.9

2.7
2.7.1
2.7.2

2.7.3

2.7.4

2.8
2.8.1

2.8.2

2.9
2.94
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Detalle Enero
MAQUINARIA, OTROS

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

EQUIPOS DE DEFENSA'Y

SEGURIDAD
ACTIVOS BIOLOGICOS

CULTIVABLES

BIENES INTANGIBLES
EDIFICIOS, ESTRUCTURAS,
TIERRAS, TERRENOS Y
OBIJETOS DE VALOR
OBRAS

OBRAS EN EDIFICACIONES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN

BIENES CONCESIONADOS
GASTOS QUE SE ASIGNARAN

DURANTE EL EJERCICIO PARA
INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY

FINANCIEROS CON FINES DE
CONCESION DE PRESTAMOS

ADQUISICION DE TiTULOS
VALORES REPRESENTATIVOS
DE DEUDA

GASTOS FINANCIEROS
INTERESES DE LA DEUDA
PUBLICA INTERNA

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Q]

CONANI

EJECUCION PRESUPUESTARIA

PERIODO ENERO-JULIO 2020

Febrero

79,990.00

0.00

0.00

0.00

0.00

472,670.21
472,670.21
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Marzo

122,480.00

0.00

0.00

0.00

0.00

933,210.85
933,210.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Abril

242,970.00

0.00

0.00

0.00

0.00

782,757.47
782,757.47
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Mayo

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
261,175.77
261,175.77

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Junio

0.00

0.00

0.00

338,778.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

R\ . ‘,5‘57/.';‘ g O
\'& 5/:‘cg Dﬁm.“q[_ﬁtﬁt?f
\\QC;D_‘EE‘.;‘E‘.;'-T
Julio 7 Total
185,490.00 445,440.00
0.00 0.00
0.00 0.00
1,043,875.20 338,778.00
0.00 0.00
3,089,088.60 2,449,814.30
3,089,088.60 2,449,814.30
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00



2.9.2

29.4

4.1

411

4.1.2

4.2

421

4.2.2

4.3

435

CONSEJO NACIONAL PARA LA NINEZ Y LA ADOLESCENCIA (CONANI) ||

Detalle

INTERESES DE LA DEUDA
PUBLICA EXTERNA
COMISIONES Y OTROS
GASTOS BANCARIOS DE LA
DEUDA PUBLICA

APLICACIONES FINANCIERAS

FINANCIEROS
INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS CORRIENTES
INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS NO
CORRIENTES
DISMINUCION DE PASIVOS
DISMINUCION DE PASIVOS
CORRIENTES
DISMINUCION DE PASIVOS
NO CORRIENTES
DISMINUCION DE FONDOS
DE TERCEROS

DISMINUCION DEPOSITOS
FONDOS DE TERCEROS

TOTAL GASTOS Y
APLICACIONES FINANCIERAS

D/cudu&, Mo A5

Enero

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

41,724,421.86

YN

CONANI

EJECUCION PRESUPUESTARIA
PERIODO ENERO-JULIO 2020

Febrero

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

48,879,797.06

Marzo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

55,088,010.32

Abril

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

84,969,154.08

Mayo

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

48,028,564.41

Junio

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

59,342,197.44

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

111,708,156.58

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

338,032,145.17

Preparado por
Juana R. Villar
Analista Financiera



